
Kirjelda siin võimalikult täpselt oma arutelu sisu. Arvamusfestivali programmitiim teeb peamiselt just siin
kirjeldatu järgi oma valiku.

Võimalusel väldi koolonit pealkirja osade eraldajana. Lühemate pealkirjade puhul sobib mõttekriips (–),
pikemate puhul kasutada eraldajana punkti. Pealkirja järele lauselõpupunkti ei panda. Hüüd- ja küsilausete

puhul võib vastavalt kasutada hüüumärki (!) ja küsimärki (?).

Võimalusel tasub kasutada sidusat teksti, mitte
üksnes teemapunktide loetelu. 

Näiteks võib aruteluidee olla sõnastatud nii: Avav
lause annab aimu laiemast kontekstist või taustast,

millesse arutelu asetub. 

Järgmine lause aitab lugejal mõista, millise
vaatenurga või küsimuse poole arutelu liigub, jättes

ruumi erinevatele tõlgendustele. 

Esimene lõik tervikuna loob tunde, miks see teema või
küsimus on praegu kõnekas ning miks selle üle tasub

koos arutleda. 

Teine lõik toob fookuse lähemale ja sõnastab keskse
küsimuse, mille ümber arutelu võiks koonduda.

Järgnevad mõtted avavad küsimust mitmest suunast,
osutades võimalikele pingetele, valikutele või

erinevatele lähenemistele. 

Lõpetav lause või mõte jätab küsimuse teadlikult
avatuks või toimib üleskutse või lühikese kokkuvõttena.

Kirjuta siia lühike põhjendus, miks see teema just täna oluline on. See tekst on ainult hindajatele. Soovitus:
Võta vabalt, põhjenda nagu sulle õige tundub. See on sinu võimalus anda programmitiimile asjakohane

tausta- ja lisainfo.
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PÕHJENDUS

ARENGUSTSENAARIUMID

Arengustsenaariumid kirjeldavad erinevaid võimalikke tulevikke, kuhu Eesti võib liikuda – sõltuvalt sellest,
milliseid väärtusi, otsuseid ja ideid me täna eelistame. Need ei ole ennustused ega soovitused, vaid

mõttemudelid,  mis aitavad paremini mõista, millise arengu- või väärtusloogikaga sinu aruteluidee kõige
enam haakub. Sinu valik ei tähenda, et pooldad just seda stsenaariumi – see on lihtsalt viis, kuidas oma

ideed konteksti asetada. See aitab meil luua terviklikuma eri (tuleviku)võimalusi analüüsiva
festivaliprogrammi.

AVATUD JA SIDUS EESTI
„GLOBAALNE, AGA KOOS“

HOIDLIK JA SIDUS EESTI
„TURVALINE, AGA AEGLANE“

AVATUD JA POLARISEERUNUD EESTI
„EDUKAS, AGA LÕHESTUNUD“

SULETUD JA POLARISEERUNUD EESTI
„KRIIS JA VASTANDUMINE“

Eesti on avatud maailmale –
majanduslikult, kultuuriliselt ja poliitiliselt.

Siia tullakse õppima ja töötama,
tehnoloogia ja innovatsioon on elu

loomulik osa. Avatus ei ole probleem, vaid
võimalus. 

Ühiskond on sidus ja usalduslik. Inimesed
tunnevad, et kuuluvad kokku, sõltumata

taustast või elukohast. Eesti identiteet on
mitmekihiline ja enesekindel – rahvuslik

kuuluvus ja globaalne mõtteviis
täiendavad teineteist. Edu mõistetakse nii
majandusliku kui sotsiaalse ja kultuurilise

arenguna.

Eesti on ettevaatlikum ja vähem avatud.
Rahvuslik identiteet ja stabiilsus on

ühiskonna kandvad väärtused.
Migratsioon ja rahvusvahelised mõjud on

piiratud, kultuur konservatiivne.

Samas on ühiskond sisemiselt ühtne ja
turvaline. Traditsioonid ja jagatud

väärtused loovad tugeva “meie”-tunde.
Majandus kasvab mõõdukalt, riskide

asemel väärtustatakse järjepidevust ja
turvatunnet.

Eesti on maailmale avatud ja edukas –
rahvusvaheline kapital, tehnoloogia ja

tööjõud viivad majanduse edasi. Suured
linnad on innovaatilised ja globaalsed.

Kuid mitte kõik ei jõua arengust osa saada.
Tekivad süvenevad lõhed piirkondade,

haridustaseme ja väärtusruumide vahel.
Poliitikas kasvab vastandumine, identiteet

muutub vaidluskohaks ja usaldus
ühiskonnas väheneb.

Eesti on isoleerunud ja sisemiselt
lõhestunud. Geopoliitilised pinged,

majanduslik ebakindlus ja madal usaldus
süvendavad vastandumist.

Avalikus ruumis domineerivad kriisid, hirm
ja konfliktid. Inimesed jagunevad

leeridesse, identiteet muutub relvaks.
Avatus ja sidusus on kadumas. See

stsenaarium ei ole paratamatu, vaid
hoiatav peegel valikute kohta, mida me

täna teeme.



ARUTELUJUHT

Kui tead oma arutelujuhi andmeid siis kirjuta need siia! Kuna pakume arutelujuhtidele mitmeid asjalikke
teenuseid ja võimalusi, on kasulik lisada need andmed juba nüüd. Soovitus:  Ametinimetus sisesta sellises

formaadis: „Eestimaa Looduse Fondi kommunikatsiooniekspert” ja „Tartu Ülikooli professor“.

OSALEJAD

Kui tead oma osalejate andmeid siis kirjuta need siia! Kuna pakume arutelujuhtidele mitmeid asjalikke
teenuseid ja võimalusi, on kasulik lisada need andmed juba nüüd. Soovitus:  Ametinimetus sisesta sellises

formaadis: „Eestimaa Looduse Fondi kommunikatsiooniekspert” ja „Tartu Ülikooli professor“.


